
MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[C − 2005/27013]N. 2005 — 489
31 JANUARI 2005. — Ministerieel besluit betreffende de afbakening van de zones en agglomeraties

voor de beoordeling en het beheer van de luchtkwaliteit

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 23 juni 2000 betreffende de beoordeling en het beheer van de
luchtkwaliteit, en meer bepaald artikel 5, § 1,

Besluit :

Artikel 1. Voor de beoordeling en het beheer van de luchtkwaliteit, betreffende de volgende verontreinigende
stoffen : zwaveldioxide (SO2); stikstofoxiden (NOx); zwevende deeltjes, inclusief PM10; lood (Pb), wordt het
grondgebied van het Waalse Gewest onderverdeeld in vier zones : Engis, Charleroi, Luik en Wallonië I.

Art. 2. Voor de beoordeling en het beheer van de luchtkwaliteit, betreffende de volgende verontreinigende
stoffen : koolmonoxide (CO) en benzeen (C6H6), wordt het grondgebied van het Waalse Gewest onderverdeeld in drie
zones : Charleroi, Luik en Wallonië II.

Art. 3. Voor de beoordeling en het beheer van de luchtkwaliteit, betreffende de volgende verontreinigende
stoffen : troposferisch ozon (O3), wordt het grondgebied van het Waalse Gewest onderverdeeld in twee zones : de
Ardennen en Wallonië III.

Art. 4. De zones Charleroi en Luik zijn tevens agglomeraties in de zin van artikel 2, 10e lid.

Art. 5. De afbakening van de bovenbedoelde zones en agglomeraties wordt gedetailleerd weergeven in de bijlage.

Namen, 31 januari 2005.

B. LUTGEN

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

dd
. 2

1-
02

-2
00

5




